
Sestava vytvořena 28.8.2023 v 11:36 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/09. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.9.2023

63. Žádost o souhlas se změnou obsahu projektu "CELOSTÁTNÍ
FINÁLE SOUTĚŽE BRÁNA 2023" - Česká tábornická unie - Velká

rada oblasti Jižní Morava, p.s.

Anotace
Žádost o souhlas se změnou obsahu projektu "CELOSTÁTNÍ FINÁLE SOUTĚŽE BRÁNA 2023"
spočívající ve změně obsahu projektu - Česká tábornická unie - Velká rada oblasti Jižní Morava, p.s.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. souhlasí se změnou obsahu projektu "CELOSTÁTNÍ FINÁLE SOUTĚŽE BRÁNA 2023" spolku
Česká tábornická unie – Velká rada oblasti Jižní Morava, p. s. spočívající v zaměření
soutěže pouze na Brno a okolí.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/044. schůzi konané dne 23. 8. 2023 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
28.8.2023 v 11:36
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
28.8.2023 v 10:39

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (žádost o změnu.pdf) 4 - 5

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 

Na Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen OK MMB) byla doručena žádost o souhlas se změnou 
projektu „CELOSTÁTNÍ FINÁLE SOUTĚŽE BRÁNA 2023“, na který byla spolku Česká tábornická unie – 
Velká rada oblasti Jižní Morava, p. s. v roce 2023 poskytnuta dotace dle dotačního programu v oblasti 
kulturně vzdělávací a zájmové činnosti ve výši 70 tis. Kč. Dotace byla na schválena na zasedání 
Zastupitelstva města Brna č. Z9/05 konaném dne 28. 2. 2023. 

Dne 7. 8. 2023 pod č. j. MMB/0369023/2023 byla na OK MMB doručena žádost o souhlas se změnou 
projektu spočívající ve změně: 

1. Názvu (z „CELOSTÁTNÍ FINÁLE SOUTĚŽE BRÁNA 2023“ na „Brána 2023 – brněnské finále“) 
2. místa konání (z KD Dělňák v Brně-Líšni na Café Práh v Brně – Vaňkovka) 
3. termínu konání (z 24. – 26. 11. 2023 na 4. – 5. 11. 2023) 
4. obsahu projektu 

Změny pod odrážkou 1 – 3 vyřídí v souladu se Smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna 
na rok 2023 OK MMB. 

Obsah projektu spočívá ve změně z celostátní formy soutěže na regionální formu projektu pro Brno a 
jeho okolí. Tato změna nastala v důsledku rozhodnutí držitele licence „festival Brána“, kterým stanovili, 
že celostátní finále festivalu Brána v roce 2023 bude uspořádáno v Praze. Štáb Brány v Brně byl tedy 
pro rok 2023 a roky další pověřen realizací regionálního kola pro Brno a okolí. 

Počet účastníků a osob zapojených do projektu neklesne, naopak se zvýší. Regionální kolo má vždy 
vyšší účast hudebních uskupení, neboť z nich se teprve vybírají účastníci finále. Zatímco finále se 
účastní 35 hudebních uskupení, v rámci regionálního kola porota vybírá z cca 75 přihlášených uskupení. 
Rozpočet projektu bude dodržen dle původního projektu. 

Komise kulturní RMB projednala materiál na své R9/KK/09. schůzi dne 15. 8. 2023.  
Přítomno: 7 členů – 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/ze 13 členů 
Komise doporučuje ke schválení.  
 

  

Materiál projednala Rada města Brna na schůzi č. R9/044 konané dne 23. 8. 2023. 
Bylo hlasováno bez rozpravy. 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
gr

.  
Č

er
ný

 

M
gr

.  
Su

ch
ý  

JU
D

r. 
Ke

rn
dl

 

In
g.

 
Po

di
vi

ns
ká

 

 B
c.

 A
be

rl 

In
g.

 a
rc

h.
 

Bo
ře

ck
ý  

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 
Ph

.D
. 

In
g.

 
Kr

at
oc

hv
íl  

JU
D

r. 
M

at
on

oh
ov

á  

JU
D

r.  
O

liv
a  

pro pro pro pro  pro pro pro pro pro pro pro 

 

In
g.

 S
ta

ni
sl

av
 

M
ic

ha
lík

 
 M

gr
. I

lo
na

 
Se

dl
ák

ov
á 

 Ji
řin

a 
Bo

čk
ov

á  
 Kr

is
tý

na
 Č

er
ná

 
 M

U
D

r. 
Al

en
a 

G
ru

be
ro

vá
 

 Zd
en

ěk
 H

el
bi

ch
 

 M
gr

. M
iri

am
 

Ko
lá

řo
vá

  
 M

gr
. M

on
ik

a 
Lu

ká
šo

vá
 

Sp
ilk

ov
á,

 P
h.

D
.  

  d
oc

. M
U

D
r. 

To
m

áš
 S

kř
ič

ka
, 

C
Sc

. 

D
av

id
 Ř

ep
a  

 Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 In
g.

 J
an

a 
Bo

hu
ňo

vs
ká

 

M
gr

. L
ud

ěk
 

Ko
cm

an
 

Pro Pro Pro Pro Pro ------- ------- Pro Pro -------- ------- ------- ------- 

Strana 3 / 5



  

Česká tábornická unie je držitelem čestného titulu Česká tábornická unie - 

uděleného Ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy: Velká rada oblasti Jižní Morava, p.s. 

"Uznaná nestátní nezisková organizace pro práci Údolní 222/5, 602 00 Brno 

s dětmi ve volném čase". Ič: 65352254 

www.ctujm.cz 

== a 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 

Odbor kultury 

8 07-08 2023 
| čj: 36107 3 Příl.: 

      

Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 
Odbor kultury 

Dominikánské nám.1 

602 00 Brno2 

  

  

v Brně dne 7. srpna 2023 

Věc: Zádost o souhlas se změnou projektu 

Ve smyslu ustanovení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2023 Vás zdvořile 

žádám o souhlas s následující změnou projektu, na který nám byla poskytnuta finanční podpora 

z rozpočtu města Brna. 

Smlouva č.: 73 23 09 1016 15/KZ 

Název projektu: Celostátní finále soutěže Brána 2023 

Požadovaná změna: © A) Změna názvu a obsahu projektu 

B) Změna místa a termínu konání 

Odůvodnění: 

A) Změna názvu a obsahu projektu 

Rozhodnutím držitele licence „festival Brána“ bylo stanoveno, že celostátní finále festivalu Brána v roce 

2023 bude uspořádáno v Praze. Po 23 letech úspěšné realizace finále festivalu v Brně, pořádaného 

s přispěním statutárního města Brna, jsme byli v červenci t.r. postaveni před rozhodnutí, které nejsme 

schopni dále ovlivnit. 

Štáb Brány v Brně je pro rok 2023 a roky další pověřen realizací regionálního kola pro Brno a okolí. 

Z hlediska realizace se částečně mění obsah, neboť cílovou skupinou nebudou hudební uskupení z celé 

republiky, ale výhradně z Brna a brněnského regionu. 

Počet účastníků a osob zapojených do projektu však neklesne, naopak se zvýší. Regionální kolo má 

vždy vyšší účast hudebních uskupení, neboť z nich se teprve vybírají účastníci finále, tedy zatímco 

finále se účastní cca 35 hudebních uskupení, v rámci regionálního kola porota vybírá zcca 75 

wow 

akce. Není však ověnčeno takovou parádou a doprovodným programem.

Strana 4 / 5



  

hlediska dalšího obsahu, cílové skupiny, samotného cíle i přínosu projektu jsou hodnoty finále i 

regionálního kola totožné. 

Prosíme tedy o schválení změny názvu projektu na: 

„Brána 2023 — brněnské finále“ 

a schválení změny obsahu projektu: 

z celostátní formy na regionální formu projektu pro Brno a brněnský kraj. 

B) Změna místa a termínu konání 

Z důvodu navýšení počtu hudebních uskupení je nutné regionální kolo uspořádat současně na dvou scénách. 

Naopak prostory nemusí být natolik reprezentativní, spíše je požadována praktičnost a možná dostupnost 

účastníků hromadnou dopravou. 

Z toho důvodu žádáme o povolení změny místa konání z původního termínu 24. - 26. 11. 2023 a místa KD 

Dělňák v Brně-Líšni 

na termín 4. - 5. listopadu 2023 s místem konání Café Prah, Brno-Vaňkovka 

Rozpočet projektu bude dodržen. Přínos a cíle budou naplněny dle původního projektu. 

Děkujeme za roky úspěšné spolupráce v oblasti kulturně — vzdělávací činnosti dětí a mládeže v městě Brně i za 

kladné vyřízení této naší žádosti. 

   

ODRA 
C 

Á 17 > 

-C3 č rm ; 

Petr Hlaváč p 
místonáčelník a ekonom oblasti VELKÁ A9 . 

statutární zástupce

Strana 5 / 5


